

اجرای طرح‌های اولویت‌دار فناوری با جدیت پیگیری شود: جلسه ستاد ویژه توسعه فناوری به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، و با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و اعضای ستاد برگزار شد و روند اجرای طرح‌های اولویت‌دار در حوزه‌های امنیت غذایی، آب، تاب‌آوری صنعت برق و دارو و تجهیزات پزشکی مورد بررسی قرار گرفت. عارف در ابتدای جلسه با گرامیداشت یاد امام شهید، بر نقش حمایت از توسعه فناوری‌های راهبردی تأکید کرد و گفت شتاب‌بخشی به توسعه اقتصادی و افزایش تاب‌آوری ملی، نیازمند برنامه‌ریزی راهبردی، هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین است. در این نشست، دبیر و اعضای ستاد گزارشی از روند پیشرفت طرح‌های مصوب و چالش‌های اجرایی ارائه کردند. در حوزه امنیت غذایی، توسعه فناوری‌های مرتبط با تنوع‌بخشی به سبب پروتئین، تقویت ظرفیت‌های شیلاتی و ارتقای زنجیره تولید شیر خشک به‌عنوان اولویت‌های اجرایی بررسی شد. در بخش آب نیز راهکارهایی از جمله کاهش مصرف از طریق جایگزینی تجهیزات فرسوده، استفاده از فناوری‌های نشت‌یابی و حفاری بدون ترانشه برای نوسازی شبکه‌های فرسوده آب و فاضلاب مورد بررسی قرار گرفت.

پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور

حمله علیه لنج‌های تجاری بندر جاسک: فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در ادامه سفر خود به استان‌های جنوبی کشور، با حضور در بندر جاسک از مناطق آسیب‌دیده این شهرستان بازدید کرد. سخنگوی دولت با اشاره به خسارت‌های وارده‌شده در بندر جاسک اظهار کرد: همان‌گونه که مشاهده می‌شود، لنج‌های تجاری که هیچ‌جای فعالیت نظامی ندارند، مورد حمله قرار گرفتند. همچنین انباری که تاجر کالاهای خود را در آن نگهداری می‌کرد نیز هدف حمله قرار گرفته است. وی ابراز امیدواری کرد: با اغفلایت و تدبیری که وجود دارد، بتوانیم به‌صورت مرتعنه‌انه پیروز این جنگ باشیم. **پایگاه اطلاع‌رسانی دولت**

نمونه اولیه ه گواهینامه موتورسواری زنان چاپ شد: معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری ضمن تشریح آخرین وضعیت صدور گواهینامه موتورسبکلت زنان، با تأکید بر اینکه این موضوع حرام ذاتی نیست، از چاپ نمونه اولیه گواهینامه زنان خبر داد و گفت: براساس آخرین پیگیری‌ها، امیدواریم در همین ماه فولی گه راهور و نیروی انتظامی ا دهند، عملی شود. زهرا پیروزآفر در جمع خبرنگاران، درباره آخرین وضعیت صدور گواهینامه موتورسبکلت برای زنان اظهار کرد: امروز با توجه به شرایط حمل‌ونقل و ترافیک شهرها، زنان به موتورسبکلت به‌عنوان یکی از ابزارهای توده و راهکارهای حمل‌ونقل روی آورده‌اند و این روند نیز روزبه‌روز در حال افزایش است. مهم‌ترین وظیفه دولت این است که کمک کند کمترین آسیب متوجه زنان شود. نگارنی جندی ما این بود که زنان به‌دلیل نداشتن آموزش‌های رسمی، نداشتن گواهینامه و محرومیت از بیمه، دچار صدمات مضاعف شوند و به همین دلیل دولت به این موضوع ورود کرد. **ایستا**

راهبردی

پیگیری حقوقی جنایت علیه کارکنان نیروی دریایی ارتش: امیر درباردار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش، در آیین گرامیداشت و یادبود شهدای نیروی دریایی ارتش در جنگ رمضان با بیان اینکه شهدای این نیرو حنی پس از شهادت نیز منشأ عزت و افتدار کشور نقشه‌های دشمن را خنثی کردند و این شهدا با ایثار خود، نشان دادند که نیروی دریایی ارتش با وجود همه تهدیدها، با اقتدار مأموریت‌های خود را ادامه خواهد داد. وی با اشاره به پیگیری حقوقی جنایت صورت‌گرفته علیه کارکنان نیروی دریایی ارتش، تصریح کرد: تمامی ابعاد این حادثه از سیرهای حقوقی و بین‌المللی در حال پیگیری است و ما ملان این اقدام باید پاسخگوی جنایت خودباشند. **ایستا**

بهارستان

مطالبات گندم کاران در دستورکار کمیسیون کشاورزی: هوشنگ هادیان‌پور، سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی ضمن تشریح نشست امروز هیات رئیسه کمیسیون متبوع خود گفت: در نشست امروز موضوعات مرتبط با بخش کشاورزی، فعال‌سازی کمیته‌های تخصصی کمیسیون و ارائه گزارش عملکرد این کمیته‌ها مورد بررسی قرار گرفت. همچنین مقرر شد وزارت‌خانه‌های جهاد کشاورزی، نیرو، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط‌زیست گزارش‌های مرتبط با حوزه مأموریت خود را به کمیسیون ارائه کنند تا روند اجرای برنامه‌ها و مسائل بخش کشاورزی به‌صورت مستمر مورد پیگیری قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین جلسه دیگری با حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و اعضای کمیسیون برای بررسی روند پرداخت مطالبات گندم کاران برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری این نشست، جمع‌بندی درباره نحوه پرداخت بدهی دولت به گندم کاران و برنامه‌ریزی برای تسریع در پرداخت مطالبات کشاورزان است تا این مطالبات در کوتاه‌ترین زمان ممکن پرداخت شود. **ایستا**

چهارشنبه، ۳۱ تیر ۱۴۰۵
۲۲ ژوئیه ۲۰۲۶
۷ صفر ۱۴۲۸
سال ۲۲، شماره ۶۶۱۳

صاحب امتیاز: سیدعلی دبیر: علی فرحمن
مدیرمسئول: سید مهدی اسفندی
فصلنامه مدیرمسئول: سید مهدی اسفندی
۵۲۱۸۹۱۲۱ ۵۲۱۸۹۱۲۱

سازمان آگهی‌ها: ۸۹۰۱
۵۲۱۸۹۱۶ ۷ ۵۲۱۸۹۱۶
مدیریت ویژه تأسیسات و پستگاه‌ها: ۵۲۱۸۹۶۳ ۲ ۵۲۱۸۹۶۳

دوایط: ۵۲۱۸۹۱۲۳ ۱۶۶ ۵۲۱۸۹۱۲۳
امور شهر: ۵۲۱۸۹۶۵۴ ۵۲۱۸۹۱۲۳
ط‌عمومی: ۵۲۱۸۹۱۲۳ ۱۶۶ ۵۲۱۸۹۱۲۳

امور مش‌ترکین: ۵۲۱۸۹۱۲۷ ۵۲۱۸۹۱۲۷
ک‌نرونی: ۵۲۱۸۹۱۲۷ ۵۲۱۸۹۱۲۷
ط‌ن: ۵۲۱۸۹۱۲۷ ۵۲۱۸۹۱۲۷

اذان ظهر: ۱۲:۱۱
اذان مغرب: ۱۹:۳۷
اذان صبح فردا: ۰۳:۲۵
طلوع آفتاب فردا: ۰۵:۰۵

چ‌ایط: ۵۲۱۸۹۱۲۷ ۵۲۱۸۹۱۲۷
صنعتی: ۵۲۱۸۹۱۲۷ ۵۲۱۸۹۱۲۷
ط‌ن: ۵۲۱۸۹۱۲۷ ۵۲۱۸۹۱۲۷

دیدگاه
ریشه مشکلات؛ کیفیت حکمرانی اقتصادی



سیدفرید موسوی
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

در روزهایی که تنش‌های ایران و آمریکا بار دیگر رو به افزایش است و احتمال تشدید فشارهای خارجی وجود دارد، اقتصاد ایران بیش از هر زمان دیگری به تصمیم‌های درست در داخل نیاز دارد. منابع دولت محدود است، سرمایه‌گذاری کاهش یافته، تورم همچنان میوه‌ترین دغدغه خانیان‌هاست و نااطمینانی افق فعالیت اقتصادی را کومایر کرده است. در چنین شرایطی، هر داده‌ای که تصویری واقعی از جامعه ارائه کند، باید مبنای سیاستگذاری قرار گیرد، نه آنکه در بایگانی دستگاه‌های بماند. نتایج یک نظرسنجی ملی که اخیراً منتشر شده، پیام اقتصادی روشنی دارد. جامعه ایران بیش از هر چیز از کاهش قدرت خرید، دشواری تأمین هزینه‌های درمان، نگرانی نسبت به آینده و احساس ناآرامی در اداره اقتصاد رنج می‌برد. مهم‌تر لکنه بخش قابل‌توجهی از مردم، ریشه مشکلات را در کیفیت حکمرانی اقتصادی جست‌وجوی کنند. این برداشت، فارغ از هر فعالیت سیاسی، هشدار می‌است که سیاستگذار نمی‌تواند از کنار آن عبور کند، تحریم‌ها و واقعیتهای جدی هستند و هزینه‌های سنگینی بر اقتصاد کشور تحمیل کرده‌اند. محدودیت تجارت خارجی، دشواری دسترسی به منابع مالی و افزایش هزینه‌های مبادلات، ظرفیت رشد اقتصاد را کاهش داده‌است. اما شت اثر این فشارها به ساختار اقتصاد ایران نیز وابسته است. هر اندازه اقتصاد را قانی‌تر، منعطف‌تر و متکی‌تر به بخش خصوصی باشد، توان بیشتری برای جذب شوک‌های خارجی خواهد داشت.

دقیقا در همین نقطه، یکی از ضعف‌های مزمن اقتصاد ایران خود را نشان می‌دهد: تمرکز بالای فعالیت‌های اقتصادی، سهم گسترده دولت و دستگاه‌های دولتی، انحصار در بسیاری از بازارها و محدود شدن میدان رقابت، ظرفیت اقتصاد را برای سازگاری با تحریم‌ها و هزینه‌های تحریم، اقتصادهای مشرک را بیشتر از اقتصادهای رقابتی آسیب‌پذیر می‌کند؛ زیرا تصمیم‌گیری، سرمایه‌گذاری و نوآوری به چند بازیگر محدود وابسته می‌شود. شکستن انحصارها، تقویت بخش خصوصی و گسترش رقابت، امروز یک ضرورت برای امنیت اقتصادی کشور است.

برخی خواهند گفت دولت در شرایط فعلی با خشکسالی مالی روبه‌رو است و امکان اقدامات بزرگ را ندارد. این گزاره، بخشی از واقعیت است، اما تمام واقعیت نیست. سانه امروز اقتصاد ایران در کنار کمبود منابع، نحوه تخصیص منابع نیز است. دولت هنوز می‌تواند میان هزینه‌های مولد و غیرمولد انتخاب کند، از پروژه‌های کم‌اثربخا، انضباط بودجه‌ای را تقویت کند، از تصمیمات خلق‌الساعه فاصله بگیرد و ثبات بیشتری به فضای کسب‌وکار بازگرداند. هیچ‌یک از این اقدامات به درآمدهای تازه‌نشتی نیاز ندارد.

در چنین شرایطی، مجلس نیز مسئولیتی قرائر از تصویب قوانین جدید دارد. اصلاح قوانین مزاحم تولید، نظارت بر نحوه هزینه‌کرد منابع عمومی، مقابله با انحصار و مطالبه شفافیت از دستگاه‌های اجرایی، مهم‌ترین وظایفی است که می‌تواند هزینه ناآرامی را کاهش دهد. در دوره کمبود منابع، هر ربایی که هنر می‌رود، مستقیماً از سفره مردم برداشته می‌شود.

نتیجه طبیعی اقتصادی که تورم مزمن، رقابت محدود و افق نااطمینان دارد، فرسایش سرمایه انسانی است. افزایش تمایل جوانان و نیروهای متخصص به مهاجرت را باید از همین زاویه تحلیل کرد. مهاجرت، خروج سرمایه‌ای است که برای سزان‌گاری سال‌ها زمان و هزینه می‌خواهد. گسترش فرصت‌های اقتصادی و اعتماد به آینده وابسته به پیام این نظرسنجی اخیر، مطالبه حکمرانی بهتر است. مردم انتظار دارند منابع محدود کشور با دقت بیشتری مدیریت شود، انحصارها کاهش یابد، میدان برای تولید و بخش خصوصی بازتر شود و هزینه ناآرامی از دوش جامعه برداشته شود. در شرایط افزایش فشارهای خارجی، تحریم‌ها بخشی از سانه است. بخش دیگر، کیفیت تصمیم‌هایی است که در داخل گرفته می‌شود. هر اندازه اقتصاد ایران را قانی‌تر، شفاف‌تر و متکی‌تر به مردم باشد، هزینه‌های خارجی نیز کمتر خواهد شد.

آگهی لغو مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت بیمه میهن (سهامی عام)

شماره ثبت ۳۳۰۹۰۲ شماره ثبت ۱۳۳۹۸۱۶

پبرو آگهی منتشر شده در روزنامه دنیای اقتصاد به شماره ۶۶۰۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ با موضوع دعوت از سهامداران محترم بیمه میهن (سهامی عام) به منظور شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه در ساعت ۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۱ در سالن اجتماعات ساختمان مرکزی بیمه میهن به نشانی تهران، خیابان شهید سید حسن نصراله (خالد اسلابلوی)، نبش خیابان بیست و هشتم، پلاک ۹۰، طبقه نهم، به اطلاع صاحبان سهام شرکت بیمه میهن (سهامی عام) می‌رساند: به استناد نامه شماره: ۱۲۲۲/۱۹۹۵۵۰ مورخ: ۱۴۰۵/۰۴/۳۰، مورخ: ۱۴۰۵/۰۴/۲۰ با توجه به عدم اتمام مراحل افزایش سرمایه مصوب مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ: ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ نزد مرجع ثبت شرکت‌ها، مجمع مذکور برگزار نمی‌گردد و زمان برگزاری آن پس از فراهم شدن شرایط لازم متعاقباً به اطلاع سهامداران محترم رسانده خواهد شد.

هیات مدیره شرکت بیمه میهن (سهامی عام)

روزنامه صبح ایران

رئیس‌جمهور با انتقاد از اظهار نظرهای غیرکارشناسی در مورد مذاکرات تصریح کردند

ضرورت خاتمه «نه جنگ، نه صلح»



می‌کنشاند؛ اما همدلی مردم و هم‌بانی مسئولان، نقشه‌های آنان را نقش بر آب کرد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از بیانات خود با گرامیداشت نقش هدایت‌گر مقام معظم‌بهبری شهید در تعیین مسیر راهبردی کشور، به‌ویژه درخصوص پایان وضعیت «نه جنگ، نه صلح»، گفت: اگرچه صدا و سیما تنها بخشی از سخنان ایشان را به‌را عدم مذاکره را یش می‌کند، اما در جلسات خصوصی با معظّم‌له، ایشان بر ضرورت خاتمه دادن به این وضعیت تأکید داشتند. برای همین، با تکیه بر عزت، مصلحت، حکمت و سربلندی کشور، مذاکرات را آغاز کردیم و دستگاه دیپلماسی ما هرگز از حقوق

صاحبان فرآیندهای اقتصادی و ینگاه‌ها پاسخ شایسته دهیم. پزشک‌بان در ادامه با قدرانی از نقش بی‌بدیل تولیدکنندگان در تأمین مایحتاج کشور در روزهای سخت‌جنگ‌خاطر نشان کرد: در حقیقت این شما بودید که در جبهه اقتصادی با دشمنان جنگیدید و اجازه ندادید کشور در آن شرایط حساس با کمبود و فحطی مواجه شود. هر چند حملات دشمن به زیرساخت‌های انرژی، تأسیساتی‌هایی در حوزه برق و انرژی ایجاد کرد و فشارهایی را بر شما وارد آورد، اما با مشارکت و همراهی مردم و هماهنگی تمام دستگاه‌های اجرایی، توانستیم مصرف برق را کنترل کنیم. دشمن گمان می‌کرد با هدف‌گیری تأسیسات حیاتی، کشور را به فروپاشی

رئیس‌جمهور این پیروزی بزرگ را مرهون وحدت، همدلی و انسجام داخلی نامید و تصریح کرد: ما نیز در دولت، در سایه همین هم‌افزایی بخشی و فرابخشی، عهد بسته‌ایم که به مطالبات بحق شما فعالان اقتصادی جامه عمل بپوشانیم. شبانه‌روز با تمام توان می‌کوشیم تا به مطالبات و دغدغه‌های

پس از ماه‌ها انتظار و توقف در برگزاری جلسات حضوری به دلیل شرایط خاص کشور، بهارستان نشینان سرانجام کلید قفل قانون‌گذاری را در فضای مجازی یافتند و روز گذشته صحن علنی مجلس شورای اسلامی شاهد ویدئو‌ای متفاوت بود که طی آن تعداد زیادی از نمایندگان در بستری بر خط گرد هم آمدند. این نشست که به‌صورت آن‌لاینی و ویدئویی برگزار شد، نخستین گام عملیاتی پس از تصویب و ابلاغ قانون جدیدی است که به مجلس اجازه می‌دهد در شرایط اضطرار، از قید

علیرضا کاظمی‌مقدم

روزنامه صبح ایران

گذشته صحن علنی مجلس شورای اسلامی شاهد ویدئو‌ای متفاوت بود که طی آن

تعداد زیادی از نمایندگان در بستری بر خط گرد هم آمدند. این نشست که

به‌صورت آن‌لاینی و ویدئویی برگزار شد، نخستین گام عملیاتی پس از تصویب و

ابلاغ قانون جدیدی است که به مجلس اجازه می‌دهد در شرایط اضطرار، از قید

پس از ماه‌ها انتظار و توقف در برگزاری جلسات حضوری

در همین راستا، محمداقفر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، قانون مربوط به برگزاری جلسات علنی مجلس در شرایط اضطرار را برای اجرا ابلاغ کرد و بن‌بست‌های حقوقی موجود به‌طور کامل مرتفع شود، به گزارش خبرگزاری فارس، محمداقفر قالیباف در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی، قانون اصلاح ماده ۴۶ قانون این‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی را که در جلسه علنی ۲۲ تیرماه ۱۴۰۵ به تصویب مجلس رسیده و ۲۴ تیرماه همان سال به تأیید شورای نگهبان رسیده است، برای اجرا به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، ابلاغ کرد. بر اساس این قانون، در شرایط اضطراری و با تشخیص هیات رئیسه مجلس، جلسات رسمی و علنی مجلس شورای اسلامی می‌تواند به‌جای صحن علنی، در محل دیگری یا به‌صورت مجازی برگزار شود و این اصلاحیه دقیقاً با هدف تداوم فعالیت قانون‌گذاری و نظارتی مجلس در شرایط ویژه به تصویب رسیده است تا دیگر هیچ مانعی نتواند مانع از ایفای وظایف نمایندگی شود.

عباس گودرزی، سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، در تشریح جزئیات این نشست ویدئویی به خبرنگار خانه ملت گفت که با توجه به اصلاحیه ماده یک آیین‌نامه داخلی، این جلسه به صورت آن‌لاینی جهت تنظیم ترتیبات جدید برگزاری جلسات برگزار شد و در کنار این موضوع، نمایندگان فرصت یافتند تا به بیان دغدغه‌های ملی و منطقه‌ای خود بپردازند. وی تأکید کرد که موضوع قیمت‌گذاری بنزین از جمله مهم‌ترین مباحثی بود که در این جلسه مطرح شد و مقرر شد هفته آینده با حضور مسئولان مرتبط، جلسه‌ای در کمیسیون تخصصی و با حضور هیات‌رئیسه مجلس برگزار شود تا شاهد بهینه‌سازی امور و اولویت اجرای ماده ۴۶ برنامه هفتم پیشرفت باشیم. گودرزی همچنین خاطرنشان کرد: «نمایندگان در خصوص حمایت از گندم‌کاران و لزوم رعایت همه ترتیبات آیین‌نامه در سازوکار جدید برگزاری جلسات مجلس نیز نکاتی را مطرح کردند تا خللی در انجام وظایف نظارتی ایجاد نشود و همان‌گونه که مقام معظم‌بهبری فرمودند، با کار و ابتکار مضاعف شاهد قانون‌گذاری و نظارت در یک رویکرد تسریعی و تعمیقی باشیم.»

ارزیابی فنی سامانه‌ها و آمادگی برای جلسات رسمی

از سوی دیگر، علی اصغر نغمی‌ار، نماینده مردم مشهد و کلات، در گفت‌وگو با «ایسنا» با اشاره به اینکه نشست روز گذشته جنبه آزمایشی داشت، تصریح کرد: هدف اصلی، بررسی آمادگی سامانه برگزاری جلسات برخط و آمادگی نمایندگان برای آغاز جلسات رسمی از هفته آینده بود. وی توضیح داد که از آنجا که در زمان برگزاری جلسه، هنوز قانون مصوب مجلس برای شرایط اضطرار رسماً ابلاغ نشده بود، جلسه نمی‌توانست بر اساس آن قانون تشکیل شود و به همین دلیل هیات‌رئیسه تصمیم گرفت این نشست را

با ابلاغ قانون جدید و رفع موانع حقوقی

پارلمان مجازی رسماً کلید خورد

مکان فیزیکی رها شده و وظایف خود را در بسترهای نوین دنبال کند تا چرخ‌های قانون‌گذاری و نظارت در کشور از حرکت نایستد. اهمیت این موضوع زمانی دوچندان می‌شود که بدانیم از تاریخ ۱۹ اسفندماه سال گذشته تا به امروز، مجلس شورای اسلامی به دلیل ملاحظات امنیتی و محیطی تنها یک بار موفق به تشکیل جلسه حضوری شده بود و در این فاصله، اگر چه جلسات غیر رسمی برگزار می‌شد، اما خلأ یک ساز و کار قانونی برای رسمیت بخشیدن به تصمیمات در فضای مجازی کاملاً حس می‌شد.

از جمله نطق‌های ۷ دقیقه‌ای و ۵ دقیقه‌ای، تذکرات آیین‌نامه‌ای، احضارهای قانون اساسی و سوال از وزرا باید عیناً در فضای مجازی قابلیت اجرا داشته باشند. «سخنگوی کمیسیون آیین‌نامه داخلی همچنین به مطالبه مردم از مجلس اشاره کرد و گفت: «مردم انتظار دارند در شرایط حساس، قوانینی مهم مانند طرح مدیریت تنگه هرمز تصویب شود و وزرای ناآرامه مورد سوال قرار گیرند.»

با این تفاسیر، حضور فیزیکی زیر ساختمان مجلس به تنهایی موضوعیت ندارد و آنچه مهم است، تصویب قوانین کارآمد و خروجی فرایند قانون‌گذاری است.

حمایت هیات‌رئیسه از تداوم فعالیت‌های تقنینی

فرشاد ابراهیم‌پور، عضو هیات‌رئیسه مجلس نیز در گفت‌وگو با «ایسنا» ضمن دفاع از عملکرد رئیس مجلس در این حوزه، شهادت داد که محمداقفر قالیباف همواره موافق برگزاری جلسات علنی

در صحن مجلس بوده و حتی مکاتباتی با شورای عالی امنیت ملی برای تشکیل جلسات حضوری داشته است. وی توضیح داد: «اصلاح آیین‌نامه داخلی به معنای تغییر در روند و نحوه برگزاری جلسات علنی نیست، بلکه تنها محل و نوع برگزاری جلسات علنی مجلس آن هم در شرایط اضطرار اصلاح شده و مابقی موارد تفاوتی نکرده است. یعنی به روال قبل مجلس سه هفته پشت‌سر هم جلسات علنی خواهد داشت و بعد یک هفته نمایندگان برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه می‌روند.»

آنچه از فضای این گذ‌شته مجلس استنباط می‌شود، عزمی جدی برای عبور از محدودیت‌های فیزیکی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیجیتال برای صیانت از حقوق ملت است، با ابلاغ قانون جدید توسط رئیس مجلس و تأیید آمادگی فنی سامانه‌ها در نشست آزمایشی اخیر، انتظار می‌رود از هفته آینده با پارلمان دوازدهم به بررسی لوایح و طرح‌های معطل مانده بپردازد. این اقدام نه تنها یک ضرورت قانونی برای شرایط اضطرار، بلکه گامی بلند در جهت مدرن‌سازی نهاد قانون‌گذاری در ایران محسوب می‌شود که می‌تواند در آینده الگویی برای سایر نهاد‌های حاکمیتی در مواجهه با بحران‌های پیش‌بینی نشده باشد.